
 
Ano: 01 / Edição: 55       Araporã-MG, 17 de outubro de 2017.  
 

S e c r e t a r i a  M u n i c i p a l  d e  D e s e n v o l v i m e n t o  E c o n ô m i c o ,  
T u r i s m o ,  R e l a ç õ e s  I n s t i t u c i o n a i s  e  C o m u n i c a ç ã o  

S e c r e t a r i a  M u n i c i p a l  d e  D e s e n v o l v i m e n t o  E c o n ô m i c o ,  
T u r i s m o ,  R e l a ç õ e s  I n s t i t u c i o n a i s  e  C o m u n i c a ç ã o  

 

S e c r e t a r i a  M u n i c i p a l  d e  D e s e n v o l v i m e n t o  
E c o n ô m i c o ,  T u r i s m o ,  R e l a ç õ e s  I n s t i t u c i o n a i s  e  

C o m u n i c a ç ã o  
 

          Página 1 

DECRETO Nº 3221/2017 
 
DISPÕE SOBRE EXONERAÇÃO DE 
SERVIDOR EFETIVO E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS. 
 
                                         
           A Prefeita Municipal de Araporã, no 

uso de suas atribuições legais,  

 

 Considerando que a servidora 

tomou posse e foi nomeada conforme 

decreto nº 095 de 14 de janeiro de 1998. 

 

Considerando o disposto no 

REQUERIMENTO encaminhado pela 

servidora, datado em 17 de outubro de 

2017, em que solicita voluntariamente seu 

desligamento do quadro de servidores 

efetivos da Prefeitura Municipal de 

Araporã/MG. 

 
 

DECRETA: 
 
 
      Art. 1º - Fica exonerada a pedido, 

do cargo efetivo de Oficial Administrativo 

Sra. Cássia de Oliveira Lemes, matrícula 

nº 132. 

 

  Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na 
data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário. 
 
 

Gabinete da Prefeita Municipal de 
Araporã–MG, aos 17 dias do mês de 
outubro de 2017. 

 
 

RENATA CRISTINA SILVA BORGES 

PREFEITA MUNICIPAL 
 

 

 
 
 

 
 
 



 
Ano: 01 / Edição: 55      Araporã-MG, 17 de outubro de 2017.  
 

 

S e c r e t a r i a  M u n i c i p a l  d e  D e s e n v o l v i m e n t o  
E c o n ô m i c o ,  T u r i s m o ,  R e l a ç õ e s  I n s t i t u c i o n a i s  e  

C o m u n i c a ç ã o  
 

         Página 2 

AVISO DE EDITAL DE PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 005/2017 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 008/2017 
 
CÂMARA MUNICIPAL DE ARAPORÃ 
AVISO DE EDITAL DE PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 005/2017 Processo 
Licitatório nº 008/2017 O MUNICÍPIO DE 
ARAPORÃ, por intermédio de sua 
Pregoeira e respectiva Equipe de Apoio 
designados pela Portaria n.º 003/2017 de 
02 de janeiro de 2017, no Departamento 
de Compras, situado na Rua Antônio 
Galé, n. 48, Bairro Alvorada, nesta 
cidade torna público aos interessados 
que, as 14:00 HORAS DO DIA 30 DE 
OUTUBRO DE 2017, na Sessão de 
Compras e Licitações, situada na Rua 
Antonio Galé, n.º 48, Centro, nesta cidade, 
em sessão pública, fará realizar sessão 
pública do PREGÃO PRESENCIAL n.º 
005/2017, sob o julgamento de MENOR 
PREÇO POR ITEM, Objeto: Aquisição de 
COMBUSTÍVEL, tipo gasolina aditivada, 
visando o abastecimento de veículo 
próprio desta Câmara Municipal para 
realização de serviços inerentes as 
funções legislativas, em atendimento à 
solicitação da Secretaria Geral da Câmara 
Municipal de Araporã-MG, conforme 
especificações constantes do Termo de 
Referência – Anexo III e demais regras 
estabelecidas no Edital de Licitação tudo 
regido na forma da Lei Federal 
n.º10.520/2002, Lei Federal 8.666/93, LC 
123/02 e alterações. Edital e informações: 
Todas as informações e edital gratuito 
encontram-se a disposição dos 
interessados junto ao Departamento de 
Compras, situado na Rua Antônio Galé, 

n. 48, Bairro Alvorada, nesta cidade, em 
horário de atendimento, das 13h as 17h, 
pelo site oficial do município 
(www.camaraarapora.mg.gov.br) ou pelo 
telefone 34-3284-9403. Araporã/MG, 11 
de outubro de 2017. Valdirene Brás 
Adriano da Costa 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


	RENATA CRISTINA SILVA BORGES
	PREFEITA MUNICIPAL

